
 
 

PPGFil 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
Programa de Pós-Graduação em 

Filosofia  
 

 
 
 
 
 
 

Homologação das inscrições  
 
 
 

 
 
A Comissão responsável pela condução do processo para Eleição do 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Filosofia da Universidade 

Federal de Lavras Edital PRPG/PPGFil 001/2021, nomeada pela Portaria PPGFil 

Nº 001 de 10 de setembro de 2021 e no uso de suas atribuições, após 

deferimento da inscrição recebida, remeteu ao Colegiado do Programa de Pós-

graduação em Filosofia a listagem das inscrições efetuadas. O Colegiado do 

PPGFil resolve:  

 

homologar a inscrição do candidato Emanuele Tredanaro. 

 
 
 
 
 

Lavras, 05 de outubro de 2021 
 
 

 

 
Meline Costa Sousa 

Presidente da Comissão Eleitoral 
 

 
 
 
 
 

 


